
.~ SIGEP , Sindicotu ru Geililrol de la 
Prov·incio de Solla 

RESOLUCIÓN N° 
SINDICATURA GE 

SALTA, 2 6 ENE. 202~ 
•J 
AL DE LA PROVINCIA 

VISTO la Ley N° 7.1 03, la Decisión Administrativa N° 13/24, las 
Resoluciones de la Sindicatura General de la Provincia N° 11/01 y 159/12 y 
el Sistema de Gestión de la Calidad del Organismo; y 

CONSIDERANDO: 

Que el Plan Anual de Acción es el documento elaborado en 
concordancia con las políticas establecidas por el Gobernador, que contiene 
el conjunto de acciones de control y asesoramiento, los entes a examinar 
durante un ejercicio Financiero determinado , los objetivos a evaluar y a 
verificar en cada una de las acciones previstas y los alcances emergentes 
de los objetivos fijados; 

Que la planificación se formula teniendo en cuanta las atribuciones y 
responsabilidades conferidas por la Ley N° 7.1 03, la aplicación del modelo 
de control integral e integrado - que abarca los aspectos contables, 
presupuestarios, económicos, financieros, patrimoniales, normativos y de 
gestión-, y la necesidad operativa de tener un solo instrumento que abarque 
la labor a desarrollar por todas las áreas sustantivas en el ejercicio del 
Control Interno de la Hacienda Pública Provincial, Centralizada y 
Descentralizada, Entidades Autárquicas, Entes Reguladores, Empresas 
Públicas, cualquiera fuere su modalidad de organización y todo otro ente en 
el que el Estado Provincial , o sus organismos descentralizados tengan 
participación , así como el asesoramiento en materia de control y auditoría; 

Que las acciones de control a desarrollar en el Ejercicio Financiero 
2024 fueron detalladas en el proyecto del plan elevado por la Gerencia de 
Planificación y Normativa - realizado de acuerdo a las Pautas Básicas para 
la Elaboración del Plan Anual de acción aprobados por Resolución SIGEP 
N° 159/12 y al Procedimiento de Planificación Institucional de Control y 
Asesoramiento del Sistema de Gestión de la Calidad ; 

Que el plan contiene el detalle de las acciones de control y del 
asesoramiento que se prevé ejecutar en el año 2024 e incluye las 
actuaciones de control que se encuentran en trámite al cierre del Ejercicio 
2023, sin perjuicio de las modificaciones que pudieran resolverse ; 

.. .111 



.~ SIGEP 
, Sir~dkotura Gonerc,l d& lo 

Provincia de Salta 

•• • 111 RESOLUCIÓN N° 0 0 " 
SINDICATURA GENERAL DE LA PROVINCIA 

Que se ha seguido el proced imiento previsto incluyendo las etapas de 
revisión y verificación ; 

Que la Decisión Administrativa N° 13/23 aprobó la estructura orgánica 
de la Sindicatura General de la Provincia, que dotó a la organización de 
mayor agilidad por la asignación del Síndico General de los proyectos de 
control de las jurisdicciones y entidades incluidos en la planificación a las 
distintas unidades internas sustantivas y para atender los requerimientos del 
Poder Ejecutivo y las cuestiones de relevancia social o institucional que 
ameritan una inmediata intervención del organismo de Control; 

Por ello, en uso de las facultades previstas en la Ley N° 7.1 03, art. 23; 
de acuerdo a la responsabilidad primaria asignada por Decreto N° 1.086/01, 
en virtud a lo reglado por las Resoluciones SIGEP N° 11/01 y 159/12; 

EL SÍNDICO GENERAL DE LA PROVINCIA 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Aprobar al PLAN ANUAL DE ACCIÓN DE LA 
SINDICATURA GENERAL DE LA PROVINCIA DE SALTA, correspondiente 
al año 2024 (PAA 2024) que corre agregado adjunto a la presente 
Resolución , formando parte integrante. 

ARTÍCULO 2°: Dejar establecido que las labores técnicas contenidas en el 
Plan Anual , estarán a cargo de las Gerencias de Supervisión 1 a V, de las 
Gerencias de Asuntos Jurídicos y del Área de Auditoría de Proyectos 
Especiales, de acuerdo a la asignación de cada proyecto a los equipos de 
trabajo que los conforman . 

ARTÍCULO 3°: Remitir a la Secretaría General de la Gobernación, conforme 
art. 23 inc. g) de la Ley N° 7.1 03. 

ARTÍCULO 4°: Registrar, notificar y archiva r 

. ¡ 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

